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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
100 Besætninger i Modsætning til de 47,2 1 
-under den tidligere EpizootL Der er næppe 
-et Menneske,' som lmndé have forudset 
홢denne hurtige "og voldsomme Stigning i 
Mund- 'log -,,Klovesygen eller det store For- 
brug af Serum i Forhold-til tidligere.1 Selv- 
følgelig; bør: alt sættes ind paa at mildne 
Sygdommens 'Virkiiinger, naar den ikke 
kan standses ved Nedslagning, og at der 
홢derfor bør sættes størst mulig Kraft paa 
Vaccine- og Sérunirremstíllingen, er derfor 

. indlysende rigtigt. Vi ;kan selvfølgelig efter 
홢de Erfaringer, der foreligger, spare mange 
Millioner Kroner, om Sygdommen ' kan 
forløbe mildt. 

! Det ærede Medlem Hr. A: C. D. Peter- 
sen spurgte mig, hvorledes det gik med et 
Præparat, der har været anvendt paa Fyn, 
홢det säa'kaldte :Ko b beralt- Præþàrat.. Veteri- 
nærdirektoratet hat meddelt mig, at 3 Dyr- 
læger paa Sydfyn efter Aftale med Direk- 
toratet og Svendborg Amts landøkonomiske 
'Selskab har foretaget Forsøg paa forskellige 
Besætninger ' med dette Præparat, og !: de 
Meddelelser, der foreligger fra disse Dyr- 
læger og ;frà, Besætningsejerne, gaar ud paa, 
-at: Forsøgene er foretaget 'paa den Maade, 
.dt Halvdelen af Besætningen er behandlet 
,og Halvdelen ubehandlet, men alle Resul- 
tater viser, 'at Midlet ikke kan siges at have 
liaft nogen Virk-hing; - 홢 i : ; ! 

' 홢 Det ærede Medlem 홢 H r .  P. Mortensen 
med flere ærede 'Medlemmer -ha'r" : spurgt 
mig,: om jeg ikke vilde modtage Velvilligt 
,de Andragender om Støtte1 til Fiskere, -som 
<èÌ" indsendt til Fiskeriministeriet i Anled- 
ning af Stormen i dette Efteraar. Jeg kan 
hertil-sigejä at1 de  indkomne; Andràgeliqer er 
blevet; 'sendt' til'FiskéfidiréktOfatet til Un- 
dersøgelse, ! en Undersøgelse',홢! der ' skulde 
홢gaa ud paa/ om den lidte Skade er en økono- 
misk Katastrofe for Fiskerne'. Efter; ;:åt 
man har föreslaä'et gódt' ög. vel; én'Tredobling 
-af Støtten ' til Fiskernes; Understøttelses- 
kasse, var Fiskernes Organisationer enige dj 
;at' man ikke burde søge særlig Støtte i :al 
Almindelighed over for økonomiske Vanske- 
ligheder, Konsekvenserne heraf vilde blive 
;alt for store. ' Men jeg skal tilføje, at viser 
det sig ved de Undersøgelser, dér nu bliver 
foretaget,1 ,at' Ødelæggelsen af Redskaberne 
,er en økonomisk Katastrofe for enkelte 
홢eller maaske mange Fiskere, maa det vel- 
villigt" overvejes, oil! Staten bør yde et 
Bidrag til Anskaffelse af nye Redskaber. 

Det ærede Medlem Hr. Nørskov spurgte 
mig, om det ikke vilde være muligt at gen- 
nemføre en Ordning, hvorved Akkordlaane- 

nes Afdragstid blev forlænget fra 12 til 24 
Aar. Jeg kan sige til det ærede Medlem, 
at Sagen er til Forhandling mellem Finans- 
ministeriet bg ; Landbrugsministeriet. ' Det 
samme gælder Spørgsmaalet om Ophævelse 
af det solidariske Ansvar for Driftslaåne- 
foreningeri for Ejere og Brugere af Land- 
brugsej endomme, som det ærede Medlem 
Hr. Hans Conrad Koefoed har henstillet til 
mig' at ophæve. Jeg vil dog sige til de 
ærede Medlemmer, at Hensynet t i l  Kautio- 
nister og Efterpanthaveré gør, 'at Spørgs- 
maälene ikke er saa helt lette at løse paa 
forsvarlig Maade, men jeg haaber og tror, 
at de nævnte Forhandlinger og Undersøgel- 
ser vil resultere i Ordninger, som er tilfreds- 
stillende. ' 홢 i 홢 -: r : 

Det ærede: Medlem Hf> Larsen (Bjerre) 
gav den Meddelelse, at: Jordlóvsud valget 
manglede likvide Midler til Fortsættelse af 
Indkøb af Jord for Statens Regning, Jeg er 
enig med det ærede Medlem om, at man maa 
se: at skaffe Udvej herfor, da det er nødven1 
digt, * at man kan fortsætte med- Indkøb af 
Jord og derigennem Udstykning og Opret- 
telse af nye Brug, og jeg kan sige til det 
ærede Medlem, åt der er indledet Forhand- 
linger 1 mellem Landbrugsministeriet; og 홢 Fi- 
nansministeriet om dette Spørgsmaal. 홢홢홢> w 
i*: Det ærede Medlem rettede dernæst det 
Spørgsmaal til mig, hvordan det gik med 
Bevillingen paa de 10 Milt. Kr-.='af Jord- 
fonden til 'Indkøb af Jord/fra større Gaarde, 
som faar: Saneringslaan. Jeg - skal hertil 
svare, = at det er blevet mig meddelt,' at der 
er anvendt ca., 2; Mill. Kr':: af dette Beløb til 
Indkøb;äf Jord til; Tillægsjord og til Opret- 
telse af nye Brug, og jeg kan tilføje, at jeg 
tror' nok  åt denne Ordning i høj 홢 Grad 
hjælper iil "'at fremskaffe Tillægsjord.' 

Det ærede Medlem Hr. Bollerup Mad- 
sen omtalte > Kultiveringen af,'de(Úopdyr,kede 
Arealer ved i Limfjorden og beklagede,1 < at 
det Ved Nørkjær-Projektet mellem Nibe 
og Løgstør ikke er lykkedes' åt faa > et Flertal 
af ; Lodsejerne med ;til' Inddignirìg :og; K 111tÌ-" 
vering, skønt Landyæsehskommissionén! ud- 
taler, at det  viL 홢 være 홢 samfundsgavnligt at 
faa 'Ihddigningen gennemført. Det ærede 
Medlem spurgte mig, om det ikke vilde være 
rimeligt, at 홢 Staten i : saadanne 홢 - Tilfælder 
hvor man har Interesse i Opdyrkning og 
Kultivering og Lodsejerne modsætter sig 
det, gaar til Ekspropriation af,, de paagæl- 
dende Arealer. Jeg skal svare det ærede 
Medlem, at dersom Ejere af betydelige 
Arealer af god og til Opdyrkning velegnet 
Jord modsætter sig denne Opdyrkning i en . ' 
Tid, hvor Tusinder af arbejdsløse gerne vil 


